
HELSINGIN KAUPUNKISUUNNITTELUVIRASTO 
 
ASEMAKAAVAOSASTO        2013:12184 

 
 
 
 

 
 
 
 

HAAGA   
Tontti 29049/3 (Mäkipellontie 15)    
 
Asemakaavan muutoksen nro 12184 selostus 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 



       
 
 
 
 
 
 

 
 

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS  
ASEMAKAAVAN MUUTOSKARTTA NRO 12184 
PÄIVÄTTY 12.2.2013 

 
Asemakaavan muutos koskee: 
 
Helsingin kaupungin 
29. kaupunginosan (Haaga, Etelä-Haaga) 
korttelin 29049 tonttia 3 
 
Kaavan nimi: Etelä-Haaga, Mäkipellontie 15 
Hankenumero: 0740_19 
HEL 2011-004783 
 
Laatija: 
Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston asemakaavaosasto 
 
Vireilletulosta ilmoittaminen: 8.5.2012 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: 12.2.2013 
Nähtävilläolo (MRL 65 §): 8.3.–12.4.2013 
Kaupunkisuunnittelulautakunta: muutettu 17.9.2013 
Hyväksyminen: kaupunginvaltuusto 
Voimaantulo:  
 
Tontti sijaitsee osoitteessa Mäkipellontie 15. 

 
 



    i   
 
 
 
 
 
 

 
 

LIITTEET 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
Seurantalomake  
Ilmakuva 
Asemakaavan muutos tai sen pienennös 
Havainnekuva  
Ote maakuntakaavasta 
Ote 2. vaihemaakuntakaavasta 
Ote Yleiskaava 2002:sta 
Ote ajantasa-asemakaavasta 
 
 

YHTEYSHENKILÖT KAAVAN VALMISTELUSSA 
 
Helsingin kaupunki 

 
Kaupunkisuunnitteluvirasto 
 

kaavamuutoksen valmistelu, arkkitehti Sari Ruotsalainen 
arkkitehti, Päivi Sarmaja 
arkkitehti Tuula Helasvuo 
liikennesuunnittelu, liikenneinsinöörit Pirjo Koivunen ja Olga Bernitz 
teknistaloudellinen suunnittelu, insinööri Peik Salonen 
kaavapiirtäminen, suunnitteluavustaja Elisabet Hautamäki 
vuorovaikutus, vuorovaikutussuunnittelija Maija Mattila 

 
Rakennusvalvontavirasto:  

arkkitehti Paula Roine 
 
Rakennusvirasto 

aluesuunnittelija Jere Saarikko 
 

Kaupunginmuseo 
tutkija Sari Saresto 
 

Kiinteistövirasto 
lakimies Risto Lehtonen 
 

Kaavamuutoksen hakijan suunnittelija 
arkkitehti Petteri Neva 
 



    1   
 
 
 
 
 
 

 
 

1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan muutoksen sisältö  

 
Asemakaavan muutos mahdollistaa kahden enintään kolmikerroksisen 
asuinrakennuksen rakentamisen nykyisen tyhjillään olevan hoitolaitok-
sen tontille. Voimassa olevan asemakaavan mukainen tontin käyttö so-
siaali- ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten tonttina on myös 
mahdollista. 
 

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty tontinhaltijan aloitteesta. 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta esitettiin 5 mielipidettä ja asemakaavaluonnoksesta 4 
mielipidettä. 
 
Mielipiteet ja viranomaisten kannanotot on otettu ehdotuksen valmiste-
lussa huomioon. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta puolsi asemakaavan muutosehdotuk-
sen hyväksymistä.  
 
Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä ja siitä saatiin 
lausunnot. Muistutuksia esitettiin yksi. Asemakaavan muutosehdotuk-
seen tehtiin muutoksia, jotka on selostettu kohdassa Suunnittelun vai-
heet.  

 
2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 
Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa. Kaavaa muutetaan alueella, jolla asuntotuo-
tannolla on hyvät edellytykset toteutua sekä valmiiksi rakennetun katu-
ympäristön, palveluverkon että rakentamisvalmiuden osalta.  
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajama-aluetta.  
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Maakuntavaltuuston 20.3.2013 hyväksymässä Uudenmaan 2. vaihe-
maakuntakaavassa suunnittelualue on tiivistettävää aluetta. 
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on kerrostalovaltaista aluetta. 
Nyt laadittu asemakaavan muutos on yleiskaavan mukainen. 
 

Asemakaavat 
 
Alueella on voimassa asemakaava nro 6049 (vahvistettu 7.8.1968). 
Kaavan mukaan tontti on sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten 
korttelialuetta, jolla rakennusoikeutta on 1 200 k-m2 (vastaa tehokkuut-
ta e = 0,58). Rakennuksen räystäskorkeus saa olla enintään tasossa 
+32.  
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin. 
 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
 

 Kaupunkisuunnittelulautakunta on 16.4.1998 hyväksynyt Etelä-Haagan 
kaavoitusperiaatteet, Haagan viheralueet - kaupunkirakenteen tiivistä-
misen reunaehdot (Helsingin kaupunkisuunnitteluviraston julkaisuja 
1999:1) sekä Haagan rakennukset ja arvotus -selvityksen (Helsingin 
kaupunkisuunnitteluviraston julkaisuja 1998:4) ohjeellisina noudatetta-
viksi alueen asemakaavan muutosehdotuksia laadittaessa. Päätösten 
mukaan alueen arvokas rakennettu ja luonnon ympäristö suojellaan ja 
muille alueille osoitetaan sopivaa täydennysrakentamista. 
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 23.1.2013. 
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Maanomistus 
 
Helsingin kaupunki omistaa tontin. Tontti on vuokrattu kiinteistöosake-
yhtiö Helsingin Mäkipellontie 15:lle. 

 
Alueen yleiskuvaus ja rakennettu ympäristö 

 
Tontilla on vuonna 1970 rakennettu pääosin kaksikerroksinen tervey-
denhoidon erityislaitos, joka on tyhjillään. Tonttia ympäröivät asema-
kaavassa suojeltu kirkko, kaksi- ja kolmikerroksiset rivitalot ja kerrosta-
lo sekä Mäkipellontien toisella puolella Haagan Helander-koti, Mäkipel-
lontien puolelta kaksikerroksinen vanhusten asuintalo. 

 
Liikenne 
 

Mäkipellontie on rauhallinen asuntokatu, jonka liikennemäärä on n. 200 
ajoneuvoa vuorokaudessa. 

 
Palvelut 
 

Tontti on hyvien julkisten liikenneyhteyksien äärellä. Juna-asemalle ja 
Jokeri-bussin pysäkille on alle 600 metriä. Tontin läheisyydessä on 
kirkko, koulu ja vanhusten palveluja. Alueella on päiväkoteja, leikki- ja 
liikuntapuistoja. Lähin elintarvikemyymälä on 400 m:n päässä. 
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  
 

Maaperä 
 

Alueen maaperä on moreenia. 
 

3 
TAVOITTEET 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on lisätä asuntoja hyvien palve-
lujen ja liikenneyhteyksien läheisyydessä ja ohjata kaavamääräyksin 
uusi rakentaminen haagalaiseen ympäristöön ja suojellun kirkon vie-
reen sopivaksi.  
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4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Asuinrakennusten sekä sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa  
palvelevien rakennusten korttelialue (AYS)  

 
Asemakaavan muutoksessa tontille on merkitty kerrosalaa 1 700 k-m2 
ja kaksi enintään kolmikerroksisen asuintalon rakennusalaa. Tontin pin-
ta-ala on 2 076 k-m2. Kerrosala vastaa tonttitehokkuutta e = 0,82. Ym-
päröivien asuintonttien tehokkuudet vaihtelevat välillä e = 0,39–0,53 ja 
julkisten rakennusten tonttien tehokkuudet välillä e = 0,45–0,85. 
 
Korttelialuemerkintä mahdollistaa kerrostalo- ja rivitalorakentamisen 
sekä uudenlaiset asuntoratkaisut. Nykyisen asemakaavan mukainen 
tontin käyttö sosiaali- ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten 
tonttina on myös mahdollista. 
 
Rakennusalat ovat samansuuntaisia ympäröivien rakennusten kanssa, 
jolloin ne muodostavat rauhallisen taustan korttelin asemakaavassa 
suojellulle kirkolle. Uudet rakennukset ovat enintään 1,8 m ja 0,6 m ton-
tin nykyistä rakennusta korkeampia.  
 
Yhteistiloja saa rakentaa enintään 20 % kerrosalasta kerrosalan lisäksi. 
1. kerroksen asunnoissa on oltava oleskelupiha tai terassi elävöittä-
mässä maantasoa ja tuomassa viihtyisyyttä 1. kerroksen asunnoille. 
Rakennukset on rakennettava paikalla muuraten ja rapattava tai slam-
mattava. Myös puuverhous on mahdollinen. Oleskelupiha jää raken-
nusten väliin. Olemassa olevia puita tulee määräysten mukaan säilyt-
tää. Kadun varteen on merkitty ohjeellinen puurivi.  
 

Liikenne 
 

Liikenne lisääntyy n. 35 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
 

Pysäköintipaikat ovat tontin takaosassa autokatoksessa ja autotalleis-
sa. Autokatokseen on rakennettava viherkatto ja -seinät. 
 
Tontille rakennettavien autopaikkojen vähimmäismäärät ovat:  
- kerrostalot, suurempi luvuista yksi ap/120 k-m2 tai 0,6 ap/asunto 
- rivitalot, suurempi luvuista yksi ap/100 k-m2 tai 1 ap/asunto 
- päiväkoti, 1 ap/250 m2 
- sairaala, 1 ap/150 m2  
- terveyskeskus, 1 ap/90 m2. 
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Tontille sijoittavien polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärä on 1 pp/30 
m2 asuntokerrosalaa. Näistä vähintään 75 % on sijoitettava rakennuk-
siin (ja/tai talousrakennuksiin).  
 

Esteettömyys  
 

Tontti on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Alueen jäte- ja hulevedet johdetaan tontilla 29049/6 sijaitseviin vietto-
viemäreihin. Vesijohtoliitos on tehtävissä Mäkipellontiellä olevasta vesi-
johdosta. Maanalaisten tilojen kuivatus- ja jätevedet tulee johtaa kiin-
teistökohtaisella pumppaamolla viettoviemäriin. 
 

Maaperän rakennettavuus ja puhtaus 
 
Alueen rakennukset perustetaan anturoilla maan varaan. Olemassa 
olevan tiedon mukaan aluetta ei ole käytetty sellaisiin toimintoihin, josta 
olisi aiheutunut maaperän pilaantuneisuutta. 
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön  

 
Kaavan toteuttaminen lisää hissillisten asuntojen määrää alueella, jos-
sa esteettömien asuntojen tarve on suuri. Kaupunkikuva kohenee ja 
muuttuu eläväksi, kun tyhjillään olevan rakennuksen tilalle rakennetaan 
asuinrakennuksia. 
 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Asuinrakentaminen lisää hieman ajoneuvoliikennettä alueella. 
 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Asemakaavan toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustannuksia. 
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6 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on käynnistetty Kiinteistöosakeyhtiö Helsingin Mäkipellon-
tie 15 hakemuksen johdosta (saapunut 16.9.2011).  
 
Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 8.5.2012). 
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma sekä luonnos tontin käytöstä olivat esillä 22.5.–8.6.2012 
Etelä-Haagan kirjastossa, kaupunkisuunnitteluvirastossa, kaupungin 
ilmoitustaululla Kaupungintalossa sekä kaupunkisuunnitteluviraston in-
ternetsivuilla. Valmistelija oli tavattavissa Etelä-Haagan kirjastossa 
28.5.2012. 
 
Luoteispuolen naapuriyhtiöiden isännöitsijöiltä kysyttiin suullisesti yhti-
öiden halukkuutta tonttitehokkuuden nostoon. Yhtiöt eivät olleet haluk-
kaita.  
 
Osallisille lähetettiin kirje muutosluonnoksen ja selostusluonnoksen 
nähtävilläolosta (kirje päivätty 6.11.2012). 
 
Asemakaavan muutosluonnos, selostusluonnos ja luonnos tontin käy-
töstä olivat nähtävänä Etelä-Haagan kirjastossa, kaupunkisuunnitteluvi-
rastossa, kaupungin ilmoitustaululla Kaupungintalossa sekä kaupunki-
suunnitteluviraston internetsivuilla 20.11.–7.12.2012. Valmistelija oli ta-
vattavissa Etelä-Haagan kirjastossa 26.11.2012. Esillä oli kaksi vaihto-
ehtoa tontin pysäköinnin järjestämiseen. Toisessa vaihtoehdossa autot 
olivat nykyistä maanpintaa korkeammalle sijoittuvan kannen alle, toi-
sessa maan tasossa autokatoksessa sekä autotalleissa.  
 
Helsingin karttoihin tehdyn koordinaatistomuutoksen takia kaavamuu-
toksen pohjakartta uusittiin työn aikana. Kaavamuutoksen uusien ra-
kennusten enimmäiskorko muutettiin vastaamaan muutosta. Muutos on 
tekninen eikä vaikuta rakennusten todelliseen korkeuteen. 

 
Viranomaisyhteistyö  

 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä rakennusvalvontaviraston ja kaupunginmuseon kanssa. Osallistu-
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mis- ja arviointisuunnitelmasta saatiin 2 viranomaiskannanottoa ja kaa-
vamuutosluonnoksesta 5.  
 

Esitetyt mielipiteet 
 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse 9 mielipidettä, joista 5 koski osallistumis- ja arviointisuunni-
telmaa ja 4 asemakaavan muutosluonnosta. Lisäksi on esitetty suullisia 
mielipiteitä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja kaavaluonnoksesta saadut 
mielipiteet kohdistuivat mm. uusien rakennusten korkeuteen ja kokoon, 
asuntojen lukumäärän kasvuun, asuntojen arvon oletettuun laskuun, 
puuston häviämiseen, valaistusolosuhteiden ja näkymien muuttumi-
seen, kirkon kaupunkikuvallisen aseman säilymiseen sekä liikenteen li-
sääntymiseen ja pysäköintiin. 
 
Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon siten, että rakennuksia 
on madallettu ja kadun puoleista rakennusta on siirretty kadusta 
etäämmälle samaan linjaan kirkon kanssa. Tontin itäreuna on merkitty 
istutettavaksi alueeksi. Päätyparvekkeiden etäisyydelle on määrätty 
4m:n vähimmäisetäisyys naapurin rajasta ja autokannen rakentamis-
mahdollisuus on poistettu. Osa puista on merkitty suojeltaviksi.  
 

Muistutus ja lausunnot sekä nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset  
 

Asemakaavan muutosehdotus oli julkisesti nähtävillä 8.3.–12.4.2013. 
 
Asemakaavan muutosehdotuksesta saatiin yleisten töiden lautakun-
nan, kiinteistöviraston, sosiaali- ja terveysviraston, pelastuslautakun-
nan, Helen Sähköverkko Oy:n ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän lausunnot. Ehdotuksesta tehtiin yksi muistutus.  
 
Kiinteistövirasto (24.4.2013) tulee tekemään vuokralaisen nykyiseen 
vuokrasopimukseen asemakaavan aiheuttamat muutokset. Yleisten 
töiden lautakunta (16.4.2013) toteaa lausunnossaan, ettei kaavamuu-
toksesta aiheudu kustannuksia rakennusvirastolle. Helsingin Energia 
on ilmoittanut, ettei sillä ole lausuttavaa kaavamuutosehdotuksesta. 
Muissa lausunnoissa ei ollut huomautettavaa kaavamuutosehdotukses-
ta. 
 
Muistutuksessa mm. pidettiin uusia rakennuksia liian korkeina ympäris-
töön ja kirkkoon nähden sekä naapuritonttia varjostavina, toivottiin ai-
taamisen kieltävän määräyksen poistoa ja enimmäiskorkeusmerkintöjä 
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ajoyhteydelle. Lisäksi pidettiin epäoikeudenmukaisena mielipiteiden 
huomioimista vain osittain. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 17.9.2013, että asemakaavan 
muutosehdotusta tarkistetaan muistutuksen johdosta seuraavasti: 
 
− Kaavakartasta on poistettu tontin aitaamisen estävä mää-

räys. 
 

Muut tehdyt muutokset 
 
− Selostuksen liitteisiin on lisätty ote 2. vaihemaakuntakaa-

vasta. 
 

− Selostukseen on lisätty esteettömyyttä koskeva kappale. 
 

8 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 12.2.2013 ja se päätti puoltaa asemakaavan muutosehdotuksen 
hyväksymistä. 
 

Käsittely 
 
Merkittiin, että esittelijä muutti ehdotustaan seuraavasti: 
 
Helsingin koordinaatistomuutoksen takia kaavakarttaan 
merkityt kahden rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan 
korkeusasemat korjataan asemakaavakarttaan vastaa-
maan muutosta. Enimmäiskorosta +32.6 tulee +32.9 ja 
enimmäiskorosta +33.8 tulee +34.1. Muutos on tekninen 
eikä vaikuta rakennuksen todelliseen korkeuteen. 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 17.9.2013 muuttaa asemakaavan 
muutosehdotusta. 
 
 
Helsingissä 17.9.2013 
 
 
 
 
Olavi Veltheim 
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ETELÄ-HAAGA, MÄKIPELLONTIE 15  
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA  

 
Suunnittelualue 
 

 
 

Asemakaavan muu-
tos koskee tonttia 
29049/3 osoitteessa 
Mäkipellontie 15. 
 

Nykytilanne 
 
Tontilla on vuonna 
1970 rakennettu 
pääosin kaksiker-
roksinen terveyden-
hoidon erityislaitos, 
joka on tyhjillään. 
Tonttia ympäröivät 
asemakaavassa 
suojeltu kirkko, kak-
si- ja kolmikerroksi-
set rivitalot sekä 
Mäkipellontien toi-
sella puolella Haa-
gan Helander-koti, 
enimmillään kolmi-
kerroksinen vanhus-
ten asuintalo. 
 

Mitä alueelle suunnitellaan 
 
Tontille suunnitellaan kahta uutta asuinkerrostaloa nykyisen rakennuksen paikalle. Uudet ra-
kennukset ovat pääosin kolmikerroksisia.  
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Aloite 
 
Asemakaavan muutosta on hakenut Kiin-
teistöosakeyhtiö Helsingin Mäkipellontie 
15. Hakemuksessa yhtiö toivoo, että ton-
tin käyttötarkoitus muutettaisiin asumi-
seen. 
 
Maanomistus 
 
Helsingin kaupunki omistaa tontin. 
 
Kaavatilanne  
 
Voimassa olevassa asemakaavassa vuo-
delta 1969 tontti on sosiaalista toimintaa 
palvelevien rakennusten korttelialuetta, 
jolla rakennusoikeutta on 1 200 ker-
rosalaneliömetriä (vastaa tehokkuutta 
e = 0.58). Rakennuksen räystäskorkeus 
saa olla enintään tasossa +32. Se tarkoit-
taa käytännössä, että rakennus saa olla 
korkeudeltaan noin 8–10 m tontin koh-
dasta riippuen. 
 
Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty ker-
rostalovaltaiseksi alueeksi.  
 
Tehdyt selvitykset 
 
Suunnittelualuetta koskevia selvityksiä: 

 Etelä-Haagan kaavoitusperiaatteet 
(Ksv, 1998)  

 
Vaikutusten arviointi 
 
Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa 
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia asumiseen ja liiken-
teeseen kaavan valmistelun yhteydessä. 
 

Kaavan valmisteluun osallistuminen 
 
Aloitusvaihe 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on 
esillä 22.5.–8.6. 

 Etelä-Haagan kirjastossa,  
Isonnevantie 16 B 
kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kan-
sakoulukatu 3, 4. krs  

 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupun-
gintalo, Pohjoisesplanadi 11–13 

 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä 
nyt. 
 

Kaavan valmistelija on tavattavissa maa-
nantaina 28.5. klo 17–19 Etelä-Haagan 
kirjastossa, Isonnevantie 16 B ja kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan. 
 
Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
tulee esittää viimeistään 15.6.2012.  
 
Valmisteluvaihe 
Asemakaavaluonnos laaditaan syksyllä 
2012. Luonnoksen nähtävilläolosta ilmoi-
tetaan kirjeillä, lehti-ilmoituksella sekä vi-
raston Internet-sivuilla ja siitä on mahdol-
lisuus esittää mielipiteensä. Viranomais- 
ja muu asiantuntijayhteistyö järjestetään 
erillisin neuvotteluin. 
 
Ehdotusvaihe  
Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen 
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Ta-
voitteena on, että ehdotus esitellään kau-
punkisuunnittelulautakunnalle vuoden 
2013 alussa. 
 
Lautakunnan puoltama ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään 
viranomaisten lausunnot. Kaavaehdotuk-
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sesta voi tehdä muistutuksen nähtävillä-
oloaikana.  
 
Tavoitteena on, että kaavaehdotus on 
kaupunginhallituksen ja kaupunginval-
tuuston käsiteltävänä syksyllä 2013. 
 
Ketkä ovat osallisia 
 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 

 alueen ja lähialueiden maanomistajat, 
asukkaat ja yritykset  

 Pro Haaga ry 

 Helsingin Yrittäjät 

 kaupungin asiantuntijaviranomaiset: 
rakennusvirasto, kiinteistöviraston 
tonttiosasto ja tilakeskus, rakennus-
valvontavirasto, pelastuslaitos, ympä-
ristökeskus ja Helsingin Energia-
liikelaitos 

 Helsingin seudun ympäristöpalvelut / 
Vesihuolto 
 

Mistä saa tietoa  
 
Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-
palvelusta: www.hel.fi/ksv kohdassa 
Suunnitelmat kartalla. 
 
Suunnittelun etenemisestä sekä osallis-
tumismahdollisuuksista tiedotetaan: 

 kirjeillä osallisille (asunto-
osakeyhtiöiden kirjeet lähetetään 
isännöitsijöille, joiden toivotaan toimit-
tavan tiedon osakkaille ja asukkaille)  

 Helsingin Uutiset-lehdessä 

 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä 
nyt 
 

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka 
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston 
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv). 

 
Mielipiteet 
 
Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa osoit-
teeseen:  
 
Helsingin kaupunki, Kirjaamo,  
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoises-
planadi 11–13) 
 
tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi 
tai faksilla (09) 655 783 
 
Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti 
kaavan valmistelijalle. 
 
Kaavaa valmistelee 
 
arkkitehti Sari Ruotsalainen 
puhelin 310 37373 
sähköposti sari.ruotsalainen(a)hel.fi 
 
liikennesuunnittelija Pirjo Koivunen 
puhelin 310 37128 
sähköposti pirjo.koivunen(a)hel.fi 



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 05.02.2013

Kaavan nimi 29. Haaga, Etelä-Haaga, Mäkipellontie 15

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 08.05.2012

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09112184

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 0,2076 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
0,2076

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,2076 100,0 1700 0,82 0,0000 500

A yhteensä 0,2076 100,0 1700 0,82 0,2076 1700

P yhteensä            

Y yhteensä         -0,2076 -1200

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,2076 100,0 1700 0,82 0,0000 500

A yhteensä 0,2076 100,0 1700 0,82 0,2076 1700

AYS 0,2076 100,0 1700 0,82 0,2076 1700

P yhteensä            

Y yhteensä         -0,2076 -1200

YS         -0,2076 -1200

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            



Ilmakuva

Haaga, tontti 29049/3

Liite kaavaan nro 12184 
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12184  / 12.2.2013 

n:o/n:r

N2000

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto

Helsingfors stads fastighetskontors stadsmätningsavdelning

Tasokoordinaatisto / Plankoordinatsystem: ETRS-GK25

Korkeusjärjestelmä / Höjdsystem:

alue/område: kartoitus:
kartläggning:

Pohjakartta täyttää asetuksen n:o 1284/1999 vaatimukset
Baskartan fyller föreskrifterna i förordningen n:r 1284/1999

23.1.2013 

678494 b,d

     

         

4/13      dipl.ins/dipl.ing. (1284/1999   9§)

1/2013     

1:100050 m0



ASEMAKAAVAMERKINN˜T JA 

-M˜˜R˜YKSET

Asuinrakennusten sekä sosiaalitointa ja tervey-
denhuoltoa palvelevien rakennusten kortteli-
alue.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän 
poistamista.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 

kerrosluvun. 

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan 
korkeusasema.

Rakennusala.

Rakennusala, jolle tulee rakentaa autokatos. 

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolla 

tulee olla sisäänkäynti.

Istutettava alueen osa.

Puilla istutettava alueen osa. 

Säilytettävä puu.

- saa asumista palvelevia asunnon ulkopuolisia 
varastoja ja saunoja sekä talopesuloita, kuiva-

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH 

-BEST˜MMELSER

Kvartersområde för bostadsbyggnader samt 

Linje 2 m utanför planområdets gräns.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Gräns för delområde.

Kryss på beteckning anger att beteckningen 
slopas.

Kvartersnummer.

Nummer på riktgivande tomt.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Högsta höjd för byggnadens vattentak.

Byggnadsyta.

Del av område som ska planteras.

Del av område som ska planteras med träd.

Träd som ska bevaras.

X X

29049
3

a

AYS

1800

III

Katoksen saa rakentaa asemakaavaan mer-
kityn kerrosalan lisäksi. Katokseen on raken-
nettava viherkatto ja -seinät.

detaljplanen angivna våningsytan. Skärm- 
taket ska ha gröntak och -väggar.

us- ja jätehuoneita, teknisiä tiloja, väestösuojia,
harraste-, kokoontumis- tai vastaavia yhteistiloja
rakentaa enintään 15 % asemakaavaan mer- 
kitystä kerrosalasta. Tilat saa rakentaa asema- 
kaavaan merkityn kerrosalan lisäksi.

Korttelialueella: På kvartersområdet:

Ohjeelinen puurivi. Riktgivande trädrad.

+34.1

- får för invånarna avsedda och utanför  
bostaden belägna förråd och bastur samt 
tvättstugor,  tork- och soprum, tekniska 
utrymmen, skyddsrum, hobby-, samlings- 
eller motsvarande gemensamma utrymmen  
byggas högst 15 % av den i detaljplanen
angivna våningsytan. Utrymmena får byggas
utöver den i detaljplanen angivna vånings-
ytan.

byggnader för social verksamhet och hälso-

vård.

2 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva 

viiva.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet 
våningar i byggnaderna, i byggnaden eller   
i en del därav.

Byggnadsyta där ett skärmtak för bilar ska 
byggas. Skärmtaket får byggas utöver den i

Beteckningen anger den sida av byggnads- 
ytan som ska ha ingång.



kityn kerrosalan lisäksi, mikäli se lisää viihtyi-
syyttä ja parantaa tilasuunnittelua ja mikäli ku-
kin kerrostasanne saa riittävästi luonnonvaloa. 
Sisääntulokerroksien yläpuolella olevissa ker-
roksissa tästä johtuva rakennusoikeuden ylitys 
ei kuitenkaan saa olla yhteensä enempää kuin 
5 % asemakaavaan merkitystä kerrosalasta. 
Ylitys voi olla tätä suurempi, mikäli sillä saavu-
tetaan erityistä hyötyä rakennus- tai asunto-
tyyppien kehittämisessä.

- saa ilmanvaihtokonehuoneita rakentaa kaik-
kiin kerroksiin. Konehuoneet saa rakentaa 
asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi.

- tulee asuintonteilla asukkaiden käyttöön ra-
kentaa riittävät varastotilat sekä vähintään:
- 1 talopesula
- 1 talosauna/tontin 20 saunatonta asuntoa
- 1,5 % tontin asemakaavaan merkitystä ker-
rosalasta harraste-, kokoontumis- tai vastaavia 
yhteistiloja.

- on julkisivujen oltava puulla verhottuja, paikal-
la puhtaaksi muurattuja tai paikalla muurattuja 
ja slammattuja tai rapattuja. 

- on ensimmäisen kerroksen asuntoihin raken-
nettava maantasopiha tai -terassi.

- on julkisivusta ulostyöntyvien parvekkeiden 
kannatuksen perustuttava ulokelaattaan ilman 
maahan asti tai parvekkeesta toiseen ulottuvia 
rakenteita.

- on tukimuurien oltava luonnonkivipintaisia.

- on tontilla vältettävä vettä läpäisemättömiä

- on rakentamatta jäävät tontinosat istutettava ja 
niillä oleva elinvoimainen puusto säilytettävä.

Autopaikkojen vähimmäismäärät:

- kerrostalot, suurempi luvuista 1 ap/120 k-m2 
tai 0,6 ap/asunto

Tontille sijoitettavien polkupyöräpaikkojen vä-
himmäismäärä on 1 pp/30 m2 asuntoker-

- får i alla våningar utöver den i detaljplanen 
angivna våningsytan byggas de delar av trapp-
husutrymmen som överstiger 20 m2 om det 
ökar trivsamheten och förbättrar rumsplane-
ringen och om trapphusets varje våning får till-
räckligt med dagsljus. I våningar ovanför entrØ-
plan får överstigningen av byggrätten ändå inte 
vara sammanlagt mera än 5 % av den i detalj-
planen angivna våningsytan. Överstigningen 
kan vara större än detta om man har särskild 
nytta av den i utvecklandet av byggnads- och 
bostadstyper.

- får maskinrum för ventilation byggas i alla vå-
ningar. Maskinrummen får byggas utöver den i 
detaljplanen angivna våningsytan.

- 1 tvättstuga
- 1 gemensam bastu/20 bostäder utan bastu 
- 1,5 % av den i detaljplanen angivna vånings-
ytan hobby-, samlings- eller motsvarande ge-
mensamma utrymmen.

- ska fasaderna ha brädfodring, vara renmurade 
på platsen eller muras på platsen och slammas 
eller rappas. 

- ska i anslutning till bostäder i första våningen 
byggas gård eller terrass i markplanet.

- ska uppbärningen av från fasaden utskjutande 
balkonger göras med utskiftsplattor utan stöd-
konstruktioner som sträcker sig till marken eller 
mellan balkongerna.

- ska stödmurar ha yta i natursten.

- ska obebyggda tomtdelar planteras och livs-
kraftigt trädbestånd på dessa ska bevaras.

Minimiantal bilplatser:

Minimiantal cykelplatser som ska placeras på 

På detta detaljplaneområde ska för kvartersom-
rådet utarbetas en separat tomtindelning.

- saa kaikissa kerroksissa porrashuoneen 20 m2
ylittävää tilaa rakentaa asemakaavaan mer-

- on asuinrakennuksen päädyn enimmäis-
leveyden oltava 8 m.

- ska bostadsbyggnads gavel vara högst 
8 m bred.

- on katoksissa oltava avoräystäät. - ska skärmtak ha öppna taköverhäng.

- on parvekkeiden etäisyyden oltava vähintään
4 m naapuritontin rajasta.

- ska balkongernas avstånd från granntomtens 
gräns vara minst 4 m.

- ska på bostadstomten för invånarnas bruk byggas
tillräckliga förvaringsutrymmen och minst:

johtaa suoraan hulevesiviemäriin.

- ska på tomten undvikas ogenomsläppliga
ytmaterial och befrämjas dagvattenfördröjande
konstruktioner. Byggnadernas takvatten ska
inte ledas direkt i dagvattenavloppet.

- sairaala 1 ap/150 k-m2
- terveyskeskus 1 ap/90 k-m2 
- päiväkoti 1 ap/250 k-m2.

- våningshus, det större antalet av 1 bp/120 m2 vy 
eller 0,6 bp/bostad
- sjukhus 1 bp/150 m2 vy
- hälsocentral 1 bp/90 m2 vy
- daghem 1 bp/250 m2 vy.

75 % av dessa ska placeras i byggnader 
(och/eller i ekonomibyggnader).

pintamateriaaleja ja suosittava hulevesiä pidättä-
viä rakenteita. Rakennuksen kattovesiä ei saa

laadittava erillinen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella on korttelialueelle  

rosalaa. Näistä vähintään 75 % on sijoitettava 
rakennuksiin (ja/tai talousrakennuksiin). 

tomt är 1 cp/30 m2 bostadsvåningsyta. Minst 
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